
Versicherungsangebot für Unternehmen der IT- und Telekommunikationsbranche

Angebotsnummer QT-PSC000307824/18

Hiscox Underwriter: Konstantin Xanthopoulos
Tel.: 49 089545801663
E-Mail: konstantin.xanthopoulos@hiscox.com

Allgemeine Angaben

Versicherungsnehmer Fiverr Germany GmbH
Westendstr. 28
60325 FRANKFURT AM MAIN
Deutschland

Angebotsnummer QT-PSC000307824/18

Beginn der Versicherung 24. März 2025, 00:00 Uhr

Ablauf der Versicherung 23. März 2026, 24:00 Uhr

Angebot gültig bis 21. April 2025

Angebotene Module

Vermögensschadenhaftpflicht

Zugrundeliegende Versicherungsbedingungen

Net IT 01/19

Gültig für alle Module

Allgemeine Bedingungen 01/19

Rechtlicher Hinweis

Selbständigkeit der Verträge: Bei den angebotenen Modulen handelt es sich um jeweils rechtlich selbständige Verträge. Sie können einzeln abgeschlossen, geändert oder gekündigt werden, ohne dass die übrigen Vereinbarungen hiervon berührt werden.

Leistungen ab dem Ersten Tag

Wir setzen auf Prävention. Daher erhalten Sie ab sofort Zugang zur Hiscox Business Academy und können von vielen kostenfreien Inhalten und Services wie E-Learning, Checklisten, Deals und vielem mehr profitieren! Nutzen Sie für den Log-in einfach Ihre Versicherungsscheinnummer. hiscox.de/business-academy

Besondere Deckungsvereinbarungen für alle Module

VERSICHERTE TÄTIGKEITEN / VERSICHERTE PERSONEN

Versicherungsschutz wird NICHT gewährt für Tätigkeiten von Fiverr als Versicherungsnehmer, sondern lediglich für natürliche oder juristische Personen mit ständigem Wohnsitz oder Geschäftssitz in Deutschland und sich als „seller“ auf dem vom Versicherungsnehmer betriebenen Online-Marktplatz nach dessen Nutzungsbedingungen ordnungsmäßig registriert haben. Gedeckt sind insoweit lediglich deren für Buyer erbrachte Dienstleistungen weltweit, welche über Fiverr bestellt und abgerechnet werden.

Der Klarheit halber sei darauf hingewiesen, dass Hiscox keine Aussagen zur Beziehung von Fiverr und Freelancern macht, die die Fiverr-Plattform nutzen.

INSURED ACTIVITIES / PEOPLE

Insurance cover is NOT provided for activities carried out by Fiverr as a policyholder, but only for natural or legal persons with permanent place of residence or business in Germany and who have properly registered as a "seller" on the online marketplace operated by the policyholder in accordance with its terms of use. Insofar, only the services are covered they provide to buyers worldwide, which are ordered and billed via Fiverr.

Furthermore, Hiscox shall not make any statement regarding the relationship between Fiverr and freelancers using the Fiverr platform.

VERHÄLTNIS ZWISCHEN VERSICHERUNGSNEHMER UND VERSICHERTEN / ERFÜLLUNG VON OBLIEGENHEITEN / REPRÄSENTANTEN

Alle für den Versicherungsnehmer geltenden Vertragsbestimmungen sind an die versicherten Personen zu kommunizieren und anwendbar. Für die Erfüllung ihrer Obliegenheiten sind sowohl der Versicherungsnehmer als auch die versicherten Personen verantwortlich, einzeln (und nicht gemeinschaftlich). Ziff. III.5 Net IT 01/2019 by Hiscox gilt auch für die Bestimmung der Repräsentanten mitversicherter Unternehmen.

Der Versicherungsnehmer verpflichtet sich, alle Versicherten über ihre Pflichten umfassend zu informieren und sicherzustellen, dass diese eingehalten werden. Eine Verletzung der Anzeigepflichten oder Obliegenheiten durch einen Versicherten kann Auswirkungen auf den Versicherungsschutz für den Versicherten haben.

RELATIONSHIP BETWEEN POLICYHOLDER AND INSURED / FULFILLMENT OF OBLIGATIONS / REPRESENTATIVES

All contractual provisions applicable to the policyholder are to be communicated and applicable to the insured accordingly. Each the policyholder and the insured are responsible for fulfilling their obligations, severally (and not jointly). Clause III.5 Net IT 01/2019 from Hiscox also applies to the appointment of representatives of co-insured companies.

The policyholder undertakes to inform all insured parties of their obligations and to ensure that these are complied with. A breach of the notification obligations or obligations by an insured party can have an impact on the insurance cover for the insured party.

INFORMATIONEN- UND KOMMUNIKATIONSPFLICHTEN

Der Versicherungsnehmer übernimmt die Verantwortung dafür, dass alle Versicherten über ihre Rechte, Pflichten sowie alle relevanten Bestimmungen und Änderungen des Versicherungsvertrags informiert werden.

Der Versicherer ist ausschließlich zur Kommunikation mit dem Versicherungsnehmer verpflichtet und übernimmt gegenüber den Versicherten keine direkte Informations- oder Kommunikationspflicht. Der Versicherungsnehmer ist dafür verantwortlich, sämtliche Informationen und Mitteilungen des Versicherers an die Versicherten weiterzugeben.

INFORMATION AND COMMUNICATION OBLIGATIONS

The policyholder assumes responsibility for ensuring that all insured parties are informed of their rights, obligations and all relevant provisions and changes to the insurance contract.

The insurer is only obliged to communicate with the policyholder and does not assume any direct information or communication obligation towards the insured parties. The policyholder is responsible for passing on all information and communications from the insurer to the insured parties.

VERSICHERUNGSSUMME ALS LEISTUNGSBEREICH

Die in dem vorliegenden Versicherungsvertrag vereinbarte Versicherungssumme sowie die insoweit vorgesehene Maximierung gelten als Leistungsobergrenze für den Versicherungsnehmer und alle Versicherten. Diese Leistungsobergrenze stellt den Höchstbetrag dar, den der Versicherer für alle Versicherten zusammen pro Versicherungsfall oder pro Versicherungsjahr leisten wird.

Die Versicherungssumme sowie die insoweit vorgesehene Maximierung werden nicht individuell auf den Versicherungsnehmer oder einzelne Versicherten aufgeteilt, sondern gilt als Höchstgrenze dessen, was pro Versicherungsfall oder pro Versicherungsjahr für alle Versicherten gemeinsam zu leisten ist.

THE SUM INSURED IS THE MAXIMUM BENEFITS

The sum insured agreed in this insurance contract and the maximum provided for in this regard are considered to be the maximum benefit for the policyholder and all insured persons. This maximum benefit represents the maximum amount that the insurer will pay for all insured persons together per insured event or per insurance year.

The sum insured and the maximum provided for in this regard are not divided individually between the policyholder or individual insured persons but are considered to be the maximum of what is to be paid per insured event or per insurance year for all insured persons together.

SUBSIDIARITÄT

Soweit ein unter dem vorliegenden Vertrag bedingungsgemäß eingeschlossenem Risiko ganz oder teilweise auch über eine andere Vermögensschadenhaftpflichtversicherung des Freelancers (des 'sellers') bedingungsgemäß eingeschlossen ist, besteht kein Versicherungsschutz unter dem vorliegenden Vertrag (qualifizierte Subsidiarität). Auf Anfrage des Versicherers, haben die (mit-)versicherten Freelancer (die 'seller') diesem die Bedingungswerke auszuhändigen.

SUBSIDIARITY

If a risk included in the terms and conditions of this contract is also included in whole or in part in another financial loss liability insurance policy of a freelancer ('seller'), there is no insurance cover under this contract (qualified subsidiarity). At the request of the insurer, the insured (or beneficiary of the insurance) freelancer ('seller') must hand over the terms and conditions to the insurer.

NICHT-BEITRAGSKLAUSEL

Der Versicherer wird weder einen Beitrag noch eine Reduzierung/Anteilsberechnung der Haftung von einer anderen Versicherung oder Selbstversicherung verlangen, die dem Versicherungsnehmer, Fiverr International Ltd., seinen Tochtergesellschaften und verbundenen Unternehmen zur Verfügung steht. Die Verpflichtungen des Versicherers im Rahmen dieser Police bleiben von einer solchen anderen Versicherung, die dem Versicherungsnehmer, Fiverr International Ltd., seinen Tochtergesellschaften und verbundenen Unternehmen zur Verfügung steht, unberührt und werden nicht berührt.

NON-CONTRIBUTING CLAUSE

The insurer will not seek contribution nor a reduction/ proration of liability from any other insurance or self-insurance available to the policyholder, Fiverr International Ltd., its subsidiaries, and affiliates. The Insurer's obligations under this policy shall

remain intact and unaffected by such other insurance available to the policyholder, Fiverr International Ltd., its subsidiaries, and affiliates.

SANKTIONSKLAUSEL

Es wird keine Deckung gewährt und besteht keine Haftung für die Auszahlung eines Anspruchs oder die Erbringung einer Leistung, in dem Maß, in dem der Gewährung dieser Deckung, Auszahlung dieses Anspruchs oder Erbringung dieser

Leistung Resolutionen der Vereinten Nationen, Handels- bzw. Wirtschaftssanktionen, Verbote, Einschränkungen oder sonstige Rechtsvorschriften der Europäischen Union oder einer Ihrer Mitgliedsstaaten, des Vereinigten Königreiches oder der Vereinigten Staaten von Amerika entgegenstehen.

SANCTIONS CLAUSE

No cover is provided and there is no liability for the payment of any claim or the provision of any benefit to the extent that the provision of such cover, payment of such claim or provision of such benefit conflicts with any resolution of the United Nations, sanction, prohibition, restriction or any other regulation of the European Union or any of its member states, the United Kingdom or the United States of America.

Dokumentationspflicht

Der Versicherungsnehmer ist für die Dokumentation der vermittelten Projekte und Freelancer, welche unter diesen Versicherungsvertrag fallen, und Übermittlung an Hiscox zuständig.

Im Schadenfall hat der Versicherungsnehmer, auf Anfrage des Versicherers, diesem eine Bestätigung auszuhändigen, dass das Schadenereignis im Rahmen eines Projekts stattfand, welches über die Plattform des Versicherungsnehmers vermittelt wurde.

Documentation requirement

The policyholder is responsible for documenting the projects and freelancers covered by this insurance contract and for transmitting them to Hiscox.

In the event of a claim, the policyholder must, at the request of the insurer, provide the insurer with a confirmation that the loss occurred in the context of a project that was arranged via the policyholder's platform.

WEITERE VERSICHERTE TÄTIGKEITEN

In Ergänzung zu Ziff. I.1 Net IT 01/2019 by Hiscox gilt der Versicherungsschutz auch für Aktivitäten in den folgenden Hauptbereichen des Fiverr-Katalogs:

- Grafik & Design
- Programmierung & Technik
- Digitales Marketing
- Video & Animation
- Schreiben & Übersetzen
- Musik & Audio
- Business
- Finanzen
- KI-Dienste
- Persönliches Wachstum
- Beratung inklusive Unternehmens- oder Personalberater
- Fotografie

In Ergänzung von Abschnitt A II. der vereinbarten Versicherungsbedingungen wird kein Versicherungsschutz gewährt für

- Ansprüche wegen Veröffentlichungen verfassungsfreundlicher, rassistischer oder antisemitischer Inhalte;
- Ansprüche wegen nicht-zutreffender Vorhersagen oder Berechnungen hinsichtlich in Aussicht gestellter Gutscheine, Rabatte oder sonstiger Gewinne in der Werbung, bei Preisausschreiben oder sonstigen Glücksspielen;
- Ansprüche wegen Schäden infolge von Auslobungen, Gewinnzusagen sowie der Organisation oder des Ausrichtens von Preisausschreiben, Lotterien oder sonstigen Glücksspielen;
- Ansprüche wegen der Umsetzung / Ausführung von Lettershop-Services
- Ansprüche aus Prospekthaftung;
- Ansprüche wegen der Tätigkeit als Insolvenzverwalter;
- Ansprüche wegen der Tätigkeit als Anlage-, Versicherungs- oder Vermögensberater die einer obligatorischen Berufshaftpflichtversicherung unterliegen;
- Ansprüche im Zusammenhang mit unzutreffenden Prognosen über steuerliche Wirkungen, Bauzeiten oder Liefertermine sowie wegen der Überschreitung von Voranschlägen;
- Ansprüche wegen der Vermittlung oder des Verkaufs von Unternehmen, Unternehmensteilen, Versicherungen und Kapitalanlageprodukten;
- Ansprüche wegen der organschaftlichen Tätigkeit als bestelltes, stellvertretendes oder faktisches Geschäftsführungs-, Vorstands-, Aufsichtsrats- oder Beiratsmitglied öffentlicher oder privater Unternehmen, Vereine oder Verbände;
- Ansprüche wegen Tätigkeiten, durch die Boden, Wasser oder Luft unmittelbar verändert werden, sowie Ansprüche, die darauf beruhen, dass der Zustand von Boden, Wasser oder Luft im Rahmen der Auftragserfüllung nicht ausreichend berücksichtigt wird;
- Ansprüche aus Verletzungen geistiger Eigentumsrechte im Zusammenhang mit der Erstellung von Verbraucherspielen, Klingeltönen und herunterladbarer Musik.

Außerdem erbringen die versicherten Personen keine Leistungen im Zusammenhang mit der direkten Verantwortung folgender Tätigkeiten oder Einsatzbereiche (Falls doch, bitte benennen – dieses muss ergebnisoffen intern geprüft werden):

- Produktion/-Konstruktion von Fahrzeugen (Sprich die Dienstleistung wird in Fahrzeugen eingesetzt, die insbesondere Einfluss auf die Fahrsicherheit haben. Ausgenommen Benutzeroberflächen in Fahrzeugen, Infotainment- und Navigationssysteme wie z.B. GPS);
- Maschinen, die DIREKT den Fertigungsprozess von Produkten steuern;
- Systeme, die den sicheren Betrieb und die Steuerung von Straßen- und Schienenfahrzeugen regeln;
- Medizin- und Labortechnik, sofern durch die erbrachten IT-Leistungen und Tätigkeiten DIREKT ein Personenschadenrisiko möglich ist;
- Militärischer Ausrüstung (IT & Hardware);
- Offshore Risks (IT oder Hardware für Windparks);
- Payment Processing /Card Processing Software;
- Sicherheitskritische Systemsoftware;
- Hersteller und Vertrieb von Arzneimitteln und Gesundheitsprodukten – Bankensoftware für Investitionen und den Einzelhandel;
 - Software für Finanzdienstleistungen;
- virtueller Währungen;
- Finanzhandelsbörsen;
- Gepäckbeförderungssysteme für Flughäfen;
- Haushaltsnahe, handwerkliche und körperliche Tätigkeiten;
- Tätigkeit als Architekt oder Ingenieur, insbesondere wegen Planung, Konstruktion oder Berechnung von Fabriken, Gebäuden, Maschinen und Anlagenkomponenten einschließlich der Bauüberwachung (Architekten- und Ingenieurrisiko); - Jede reglementierte berufliche Tätigkeit, für die eine Berufshaftpflichtversicherung obligatorisch ist.

OTHER INSURED ACTIVITIES

In addition to clause I.1 Net IT 01/2019 by Hiscox, insurance cover also applies to activities in the following major fields of Fiverr's catalogue:

- Graphics & Design
- Programming & Tech
- Digital Marketing
- Video & Animation
- Writing & Translation
- Music & Audio
- Business
- Finance
- AI Services
- Personal Growth
- Consulting including business or HR consulting
- Photography

In addition to Section A II 9ort h agreed insurance conditions, no insurance cover is provided for;

- claims for publications of anti-constitutional, racist or anti-Semitic content;
- claims for incorrect predictions or calculations regarding promised vouchers, discounts or other prizes in advertising, competitions or other forms of gambling;
- claims for damages as a result of offers, promises of prizes and the organization or hosting of competitions, lotteries or other games of chance;
- claims 9ort he implementation / execution of letter shop services;
- Claims arising from prospectus liability;
- Claims due to activity as an insolvency administrator;

- Claims due to activity as an investment, insurance or asset advisor that is subject to compulsory professional indemnity insurance;
- Claims in connection with inaccurate forecasts of tax effects, construction times or delivery dates as well as due to exceeding cost estimates;
- Claims due to brokerage or sale of companies, parts of companies, insurance and investment products; - Claims due to corporate activity as an appointed, deputy or de facto member of management, board of directors, supervisory board or advisory board of private companies, clubs or associations;
- Claims due to activities that directly change soil, water or air, as well as claims based on the fact that the condition of soil, water or air is not sufficiently taken into account in the performance contract;
- Claims arising from intellectual property right infringements in the context of creation of consumer games, ringtones, and downloadable music.

Additionally, the freelancers or companies insured do not provide any services in connection with the direct responsibility for the following activities or areas of application (if so, please name them – this must be checked internally without prejudging the outcome):

- Production/construction of vehicles (i.e. the service is used in vehicles that have a particular impact on driving safety. Except for user interfaces in vehicles, infotainment and navigation systems such as GPS); - Machines that DIRECTLY control the manufacturing process of products;
- Systems that regulate the safe operation and control of road and rail vehicles;
- Medical and laboratory technology, provided that the IT services and activities provided DIRECTLY pose a risk of personal injury;
- Military equipment (IT & hardware);
- Offshore risks (IT or hardware for wind farms);
- Payment processing/card processing software;
- Safety-critical system software;
- Manufacturer and distributor of pharmaceuticals and health products;
- Banking software for investments and retail;
- Software for financial services;
- virtual currencies;
- Financial trading exchanges;
- Baggage handling systems for airports;
- Manual and in-person household-related and craft activities;
- Activity as an architect or engineer, in particular for planning, construction or calculation of factories, buildings, machines and plant components including construction supervision (architectural and engineering risk);
- Any regulated professional activity that is subject to compulsory professional indemnity insurance.

Bitte beachten Sie, dass allein unsere deutschen Bedingungen und besonderen Vereinbarungen rechtlich bindend sind. Die englische Version dient nur zu Referenzzwecken und ist daher NICHT rechtlich bindend.

Please note that our German Wording and additional clauses are legally binding. The English version is for reference purposes only and therefore NOT legally binding.

Modul Vermögensschaden-Haftpflicht

Versichertes Risiko	Vermögensschadenhaftpflicht
Versicherte Tätigkeiten	Unternehmen der IT- und Telekommunikationsbranche
Vereinbarte Versicherungssumme	€ 1.500.000,00, für Vermögensschäden
Jahreshöchstleistung	10 – fach maximiert je Versicherungsjahr
Selbstbehalt€ je Versicherungsfall	
Allgemeiner Selbstbehalt	€ 500,00

Entschädigungsgrenzen

	Abweichender Selbstbehalt	Entschädigungsgrenze
Vertragsstrafen wegen der Verletzung von Geheimhaltungs-, Vertraulichkeits- oder Datenschutzvereinbarungen bzw. -erklärungen	€ 500,00	€ 300.000,00
Kosten strafrechtlicher Verteidigung	€ 500,00	€ 300.000,00
Vertrauensschäden	€ 0,00	€ 300.000,00

Die Entschädigungsgrenzen sind Teil der Versicherungssumme und werden (insgesamt) maximal bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssumme gezahlt.

Vorvertragliche Anzeigepflicht

Sollte es zu einem Vertragsschluss kommen, gelten die von Ihnen bisher gemachten Angaben, z.B. im Fragebogen als Grundlage des Vertrages bzw. des Vertragsschlusses.

Wir weisen Sie in diesem Zusammenhang auf die beigefügte Belehrung über die Folgen einer Verletzung der gesetzlichen Anzeigepflichten hin.

Wir würden uns freuen, wenn die unverbindliche Anhaltsquotierung Ihren Vorstellungen entspricht und Sie uns die ausstehenden Informationen zur Erstellung eines verbindlichen Angebots zukommen lassen.

Für Rückfragen steht Ihnen Ihr Makler jederzeit gerne zur Verfügung.

Sie werden betreut von:
Direktgeschäft

Mit freundlichen Grüßen

Hiscox SA

Zweigniederlassung für die Bundesrepublik Deutschland

HINWEIS

Der Gesetzgeber verpflichtet uns, Sie über die nachstehenden gesetzlichen Kündigungsrechte in besonderen Fällen zu informieren. Wir möchten Sie jedoch an dieser Stelle darauf hinweisen, dass selbstverständlich die in Ihrem Bedingungswerk vereinbarten Kündigungsrechte weiterhin bestehen.

BELEHRUNG IM FALLE EINER PRÄMIENERHÖHUNG AUFGRUND GEFAHRERHÖHUNG ODER ANPASSUNGSKLAUSEL

1. Im Falle einer Prämienenerhöhung infolge einer Gefahrerhöhung um mehr als 10 % oder bei Ausschluss der Absicherung der höheren Gefahr unsererseits, können Sie den Vertrag gemäß §25 VVG innerhalb eines Monats nach Zugang dieser Mitteilung ohne Einhaltung einer Frist kündigen.
2. Erhöht sich die Prämie aufgrund einer Anpassungsklausel, ohne dass sich der Umfang des Versicherungsschutzes entsprechend ändert, sind Sie gemäß §40 VVG berechtigt, den Vertrag innerhalb eines Monats nach Zugang dieser Mitteilung mit sofortiger Wirkung, frühestens jedoch zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Erhöhung, zu kündigen. Das Gleiche gilt, wenn sich der Umfang des Versicherungsschutzes aufgrund einer Anpassungsklausel vermindert, ohne dass die Prämie entsprechend herabgesetzt wird.